РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024                                                                                            № АГ-1487-п
О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», с учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования город Минусинск, претендующих на получение поддержки в форме субсидий за счет бюджетных средств от 20.08.2024 г., в целях развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию следующим субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях:
- Обществу с ограниченной ответственностью «Зернопродукт» в размере 5 856 614 (Пять миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 27 копеек, в том числе 5 563 783 (Пять миллионов пятьсот шестьдесят три тысячи семьсот восемьдесят три) рубля 56 копеек за счет средств краевого бюджета и 292 830 (двести девяносто две тысячи восемьсот тридцать) рублей 71 копейка за счет средств бюджета города Минусинска.
- Открытому акционерному обществу «Молоко» в размере 1 820 954 (Один миллион восемьсот двадцать тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 17 копеек, в том числе 1 729 906 (Один миллион семьсот двадцать девять тысяч девятьсот шесть) рублей 46 копеек за счет средств краевого бюджета и 91 047 (девяносто одна тысяча сорок семь) рублей 71 копейка за счет средств бюджета города Минусинска.
- Обществу с ограниченной ответственностью «Кристал» в размере 3 400 410 (Три миллиона четыреста тысяч четыреста десять) рублей 16 копеек, в том числе 3 230 389 (Три миллиона двести тридцать тысяч триста восемьдесят девять) рублей 65 копеек за счет средств краевого бюджета и 170 020 (сто семьдесят тысяч двадцать) рублей 51 копейка за счет средств бюджета города Минусинска.
2. Отделу стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии с субъектами малого и среднего предпринимательства, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города				подпись             	                Д.Н. Меркулов